
きりとり 

令和７年７月１８日 

小学校６年生保護者の皆様 

           板橋区立上板橋第一中学校 

校 長  長 岡 直 行 

 

部活動体験会のご案内 
 

 １学期が終わり，お子様の夏休みの学校生活も始まりましたが，保護者の皆様におかれまして

は益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて，本校では下記の要領で部活動体験会を開くことになりました。この機会を利用して本校

の学校教育の一端をご覧いただき，学校選択の際の参考にしていただければ幸いと存じます。 

 ご多用のこととは存じますが，是非ともお子様に体験していただくようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和７年９月 ４日（木）５日（金） １６時００分～１７時００分 

 

２ 集 合 上板橋第一中学校中央玄関（板橋区小茂根１丁目２番１号） 

 

３ 当日の流れ 

（１）16:00に、部活動の7・8年生が，中央玄関に迎えにいくので、待っていてください。 

 上記の時間に間に合わず、遅れて参加する場合は直接活動場所へお越しください。 

（２）右の『部活動体験会参加届』は、部活動の先生に提出してください。 

活動が終了したら、部活動ごとでの解散となります。 

（３）１日で体験できる部活は１つです。見学の場合は複数可能です。見学する場合は，顧問

にその旨をお伝えください。また２日以上参加される場合は、参加届を帰りに返却して

もらい、次に参加する部活の顧問に提出してください。 

４ 備 考 

（１） けがや事故を防ぐため，無理な参加は絶対にさせないでください。 

（２） 熱中症対策のため，水筒を必ず持参させてください。なお，ペットボトルの持ち込みは 

禁止になっております。 

（３） 小学生だけでの体験，保護者同伴も可能です。保護者のみの見学の場合は，参加届の 

提出は必要ありません。 

（４） ビデオ・カメラ等による撮影，小学生の学校内での携帯電話の使用はご遠慮ください。 

（５） 体調が悪いときは参加をご遠慮ください。 

（６） お問い合わせ等は，本校副校長・鳥居(℡ 3956－8126)までお願いいたします。 

 

５ 体験を実施する部活動の一覧      

部活動名 場 所 日にち 服装・持ち物等 

陸上競技 校 庭 ５（金） 運動できる服装・水筒・タオル・帽子 

男子ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ 体育館 ５（金） 運動できる服装･上ばき(室内用シューズ）・水筒・タオル 

男子バレーボール 体育館 4(木)5(金) 運動できる服装･上ばき(室内用シューズ）・水筒・タオル 

バドミントン 体育館 ４（木） 運動できる服装･上ばき(室内用シューズ）・水筒・タオル 

吹 奏 楽 ４階音楽室 ４（木） 上ばき・水筒・つばふきタオル  

パソコン ２階会議室 ４（木） 上ばき・水筒・タブレット・QR コード 

 

 

部活動体験会参加届 

 
上板橋第一中学校長 長 岡 直 行 様 

 貴校のきまりを守り，下記の部活動の体験に参加いたします。 

４日                   部 

◆体験部活動 

５日                   部 

 

        小学校６年 児童氏名                  

保護者署名                  

※緊急時の連絡先（自宅・携帯）                  

この参加届は，当日お子様に持たせて，部活動の先生に提出させてください。 

保護者のみの見学の場合は，提出する必要はありません。 

 


